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Zabrze 28/  06 / 2013
SM/DZ/2013/

WSZYSCY WYKONAWCY
PRZETARG NIEOGRANICZONY NR  21/PN/13

NA USŁUGI SERWISOWE – W ZAKRESIE: 
· POGWARANCYJNYCH OKRESOWYCH PRZEGLĄDÓW, KONSERWACJI I NAPRAW APARATU RTG (KODAK)
· POGWARANCYJNYCH OKRESOWYCH PRZEGLĄDY, KONSERWACJI I NAPRAWY  ZESTAWÓW  ENDOSKOPOWYCH (OLYMPUS)
· POGWARANCYJNYCH OKRESOWYCH PRZEGLĄDÓW I KONSERWACJI  SPRZĘTU MEDYCZNEGO

WYJAŚNIENIA NA PODSTAWIE ART 38 UST 1 i UST. 4 PKT 1 

PRAWA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Pytanie nr 1

Dotyczy zapisów SIWZ- załącznik nr 1, Pakiet nr 2, Opis Przedmiotu Zamówienia, punkt 7, podpunkt 1: Czy Zamawiający dopuści jako równoważne do przedstawienia cennika napraw rozwiązanie, w którym Wykonawca przedstawi cennik podstawowych czynności serwisowych i będzie go aktualizował w oparciu o zmiany kursu waluty Euro ? 

Przedstawienie stałego, pełnego cennika napraw nie jest możliwe ponieważ uszkodzenia endoskopów nie są powtarzalne, a wartość waluty Euro nie jest stała. Naprawy endoskopów wykonywane w Europejskim Centrum Serwisowym wyceniane są w oparciu o operacje technologiczne, w cenie których zawarte są zryczałtowane koszty min. materiałów i pracy, niezbędnych do jej przeprowadzenia, a nie o stały cennik napraw jakiego oczekuje Zamawiający. Wycena naprawy przygotowywana jest w oparciu o dokumentacje serwisowa producenta, przy sporządzaniu kosztorysu nie posługujemy się cennikiem napraw. Zgoda Zamawiającego na zmianę lub usuniecie zapisu, umożliwi nam złożenie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź 1

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, w którym Wykonawca przedstawi jako równoważny cennikowi napraw cennik usług serwisowych. Zamawiający nie dopuszcza zmiany cen cennika czynności serwisowych i cennika napraw w trakcie realizacji umowy. Zmiana cen euro nie uniemożliwia przedstawieniu stałego cennika. 

Pytanie nr 2

 Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 1, Pakiet nr 2, Opis Przedmiotu Zamówienia, punkt 7, podpunkt 1:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wartości rabatu do 10%. 

Zgoda Zamawiającego umożliwi nam złożenie konkurencyjnej oferty.  

Odpowiedź 2

Tak, Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 3 

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 1, Pakiet nr 2, Opis Przedmiotu Zamówienia, punkt 14, podpunkt 3: Czy Zamawiający dopuści jako równoważne do przedstawienia cennika materiałów i usług rozwiązanie, w którym Wykonawca przedstawi cennik podstawowych czynności serwisowych i będzie go aktualizował w oparciu o zmiany kursu waluty Euro ? 

Naprawy endoskopów wykonywane w Europejskim Centrum Serwisowym wyceniane są w oparciu o operacje technologiczne, w cenie których zawarte są zryczałtowane koszty min. materiałów i pracy, niezbędnych do jej przeprowadzenia, a nie o stały cennik materiałów i usług jakiego oczekuje Zamawiający. 

Wycena naprawy przygotowywana jest w oparciu o dokumentacje serwisowa producenta, przy sporządzaniu kosztorysu nie posługujemy się cennikiem materiałów, usług lub napraw. Zgoda Zamawiającego na zmianę lub usuniecie zapisu, umożliwi nam złożenie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź 3

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Przedstawienie cennika materiałów i usług nie powinno sprawiać problemów dla profesjonalnego podmiotu wykonującego specjalistyczne usługi. Zmienność kursu waluty euro dotyczy wszystkich podmiotów przygotowujących ofertę i stanowi ryzyko kursowe Wykonawcy.

Pytanie nr  4 

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 1, Pakiet nr 2, Opis Przedmiotu Zamówienia, punkt 14, podpunkt 3:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wartości rabatu do 10%. Zgoda Zamawiającego umożliwi nam złożenie konkurencyjnej oferty.  

Odpowiedź 4

Tak, Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr  5  

Dotyczące pakietu nr 2 oraz zapisów umowy (załącznik nr 6a do SIWZ) paragraf 6 punkt 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej  do 0,3%, gdyż kara umowna w wysokości 1,5 % jest niewspółmiernie wysoka i nie przystaje do ogólnie obowiązujących wysokości kar umownych? 
Odpowiedź 5

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie nr  6  

Dotyczące formularza ofertowego (załącznik nr 1 do SIWZ): Celem doprecyzowania zapisów SIWZ prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca wypełnia i załącza do oferty przetargowej tylko część „formularza ofertowego załącznika nr 1” dotyczącego  pakietu na, który składa ofertę przetargową ?

Uwagi: formularz ofertowy załącznik nr 1 składa się z części: z opisu przedmiotu zamówienia   dotyczącego pakietu nr 1 i pakietu nr 2 oraz pakiet od nr 3 do 36)

Odpowiedź 6

Wykonawca wypełnia i załącza do oferty Formularz ofertowy, który składa się z dwóch pierwszych stron zawierających dane Firmy, OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA oraz oświadczenia Wykonawcy, a także tabele poszczególnych pakietów, na które składa ofertę. 

Pytanie nr  7 

Pakiet nr 23 – pogwarancyjne okresowe przeglądy i konserwacje laparoskopów, histeroskopów, artroskopów Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o wydzielenie pozycji 3 i 4 z pakietu nr 23 i utworzenie odrębnego pakietu 23A.
Zgoda Państwa na wydzielenie powyższego asortymentu pozwoli nam na udział w w/w postępowaniu przetargowym oraz umożliwi nam złożenie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź 7

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację PAKIETU 23 polegającą na  wydzieleniu z niego pozycji 3 i 4 i utworzenie z nich odrębnego PAKIETU 23A. Uwzględniając przedmiotową zmianę;

1) zmienia  wysokość przypisanego do pakietu 23 wadium w dotychczasowej kwocie 243,00 zł na:

· 121,50 dla PAKIET – u  23
· 121,50 dla PAKIET – u  23A
2) dołącza do niniejszych wyjaśnień załącznik, w którym znajdują się zmodyfikowane na wniosek składających zapytania do niniejszego postępowania Wykonawców pakiety, na których należy złożyć ofertę przetargową

Pytanie nr  8 

Pytanie dotyczy pakietu nr 14 pogwarancyjne okresowe przeglądy i konserwacja diatermii chirurgicznych

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z Pakietu 14 diatermii firmy EMED  pozycje  2,3,4 ?
Odpowiedź 8

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację PAKIETU 14 polegającą na  wydzieleniu z niego pozycji 2; 3 i 4 i utworzenie z nich odrębnego PAKIETU 14A. Uwzględniając przedmiotową zmianę;

1) zmienia wysokość przypisanego do pakietu 14 wadium w dotychczasowej kwocie 93,15zł na: 

· 62,10 dla PAKIET – u  14
· 31,05 dla PAKIET – u  14A
2) dołącza do niniejszych wyjaśnień załącznik, w którym znajdują się zmodyfikowane na wniosek składających zapytania do niniejszego postępowania Wykonawców pakiety, na których należy złożyć ofertę przetargową

Pytanie nr  9 

Pytanie  dotyczy pakietu nr 14 pogwarancyjne okresowe przeglądy i konserwacja diatermii chirurgicznych

Proszę Zamawiającego o określenie daty produkcji diatermii chirurgicznych z  pakietu 14 pozycja 2,3,4?

Odpowiedź 9

W odpowiedzi na Państwa zapytanie podajemy rok produkcji n/w diatermii chirurgicznych z pakietu 14 

· pozycja 2, diatermia chirurgiczna  typ ES 350 ARGON została wyprodukowana w 2006r
· pozycja 3 diatermia chirurgiczna typ ES 400, została wyprodukowana w 2007r
· pozycja 4 diatermia chirurgiczna typ ES 120 została wyprodukowana w 2008r
Pytanie nr  10

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów par. 6 ust.1, 2, 3 

1. W razie niewykonania umowy lub jej nienależytego wykonania Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu kary umowne w wysokości 1% wartości brutto niezrealizowanej części umowy z zastrzeżeniem § 6 ust 3

2. W przypadku wielokrotnego nienależytego wykonania umowy Zamawiający może żądać kary umownej w wysokości 1% wartości brutto niezrealizowanej części umowy za każdy przypadek nienależytego wykonania umowy odrębnie, z zastrzeżeniem § 6 ust 3,  jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy
3. W razie opóźnienia w realizacji przedmiotu umowy, Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłacenia kary umownej w wysokości 0,2% wartości okresowego zamówienia którego dotyczy zwłoka, za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości okresowego zamówienia, którego dotyczy zwłoka
Odpowiedź 10

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian do projekt umowy

Pytanie nr  11

Wnosimy o usuniecie zapisu w paragrafie 7 ust 5

„Wykonawca nie może również bez zgody Zamawiającego przyjąć poręczenia za jego zobowiązania a nie udzielić pełnomocnictwa do dochodzenia wierzytelności objętych umową innemu podmiotowi niż kancelaria prowadzona przez radcę prawnego lub adwokata.”

Odpowiedź 11

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian do projekt umowy

Pytanie nr  12 dotyczy Pakietu 22 
Czy Zamawiający w przypadku wątpliwości spełnienia wymagań dotyczących posiadania uprawnie, potencjału i osób posiadających zgodne z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 roku (Dz. U. z 2010r nr 107. poz 679) będzie wymagał okazania się certyfikatem potwierdzającym posiadanie w/w uprawnień (np. szkolenia u producenta, certyfikaty autoryzacyjne)
Odpowiedź 12
Zamawiający dopuszcza lecz nie będzie wymagał okazania się certyfikatem potwierdzającym posiadanie przez  Wykonawcę składającego ofertę w/w uprawnień w postaci  przebytych szkoleń u producenta, czy też posiadania autoryzowanych przez producenta certyfikatów. 

Pytanie 13 dotyczy. Pakietu nr 24

Czy Zamawiający zgodzi się na rozdzielenie z pakietu nr 24 punktu nr 5 Pompa infuzyjna MEDICA typ: PE 3000 BL. W jednym pakiecie zostały umieszczone pompy dwóch różnych producentów i w związku z tym ofertę może złożyć mniej oferentów, nie każdy ma autoryzację do napraw całego wymienionego sprzętu.

Odpowiedź 13

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację PAKIETU 24 polegającą na  wydzieleniu z niego pozycji 5 i utworzenie z niej odrębnego PAKIETU 24A. Uwzględniając przedmiotową zmianę;

1) zmienia wysokość przypisanego do pakietu 24 wadium w dotychczasowej kwocie 462,15zł na: 

· 444,60 dla PAKIET – u  24
· 17,55 dla PAKIET – u  24A
2) dołącza do niniejszych wyjaśnień załącznik, w którym znajdują się zmodyfikowane na wniosek składających zapytania do niniejszego postępowania Wykonawców pakiety, na których należy złożyć ofertę przetargową

Pytanie 14

Prosimy o modyfikację Formularza Ofertowego w zakresie dopuszczenia wykonawców należących do grupy kapitałowej (obecna treść wyklucza taką możliwość)

Odpowiedź 14

Zamawiający w Formularzy Ofertowym stanowiącym Załącznik nr 1 do SIWZ zamieścił zapis o treści

„OŚWIADCZAMY, ŻE NIE NALEŻYMY DO GRUPY KAPITAŁOWEJ, O KTÓREJ MOWA W ART. 24  UST 2 PKT 5 USTAWY PRAWO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH”
oczekując od Wykonawców składających ofertę potwierdzenia bądź zaprzeczenia przynależności do grupy kapitałowej.

Wykonawca którzy 

· nie należą do grupy kapitałowej o której mowa w art. 24  ust 2 pkt 5 ustawy Prawo zamówień publicznych potwierdzają ten fakt składając swój podpis pod formularzem ofertowym 
· należą do grupy kapitałowej o której mowa w art. 24  ust 2 pkt 5 ustawy Prawo zamówień publicznych 
modyfikują treść powyższego oświadczenia poprzez wykreślenie w nim słowa „NIE”, tym samym zmieniając jego brzmienie na:

„OŚWIADCZAMY, ŻE NIE NALEŻYMY DO GRUPY KAPITAŁOWEJ, O KTÓREJ MOWA W ART. 24  UST 2 PKT 5 USTAWY PRAWO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH”

potwierdzają ten fakt składając swój podpis pod formularzem ofertowym i załączając do oferty 

listę podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej
Pytanie 15 dotyczy Pakietu16

Prosimy o wydzielenie , w formie odrębnego pakietu aparatów wymienionych na pozycjach 2 i 3 w pakiecie 16.  Obecna postać pakietu uniemożliwia autoryzowanym serwisom udział w postępowaniu

Odpowiedź 15

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację PAKIETU 16 polegającą na  wydzieleniu z niego pozycji 2; 3 i utworzenie z nich odrębnego PAKIETU 16A. Uwzględniając przedmiotową zmianę;

1) zmienia wysokość przypisanego do pakietu 14 wadium w dotychczasowej kwocie  111,60 zł na: 

· 55,80 dla PAKIET – u  16
· 55,80 dla PAKIET – u  16A
2) dołącza do niniejszych wyjaśnień załącznik, w którym znajdują się zmodyfikowane na wniosek składających zapytania do niniejszego postępowania Wykonawców pakiety, na których należy złożyć ofertę przetargową

Pytanie 16 dotyczy wzoru umowy

Prosimy, celem doprecyzowania, o zmianę brzmienie paragrafu 2 , ustęp 2 w poniższym zakresie:

„Przedmiotem niniejszej umowy jest zobowiązanie Wykonawcy do świadczenia usługi serwisowania  urządzeń medycznych, szczegółowo opisanych w załączniku nr 1 do umowy - Formularzu ofertowym. „

Odpowiedź 16

Wykonawca w w/w pytaniu pomyłkowo zawnioskował o wprowadzenie zmiany w ( 2 podczas gdy proponowana modyfikacja odnosi się do zapisów  ( 1.  Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i zastępuje dotychczasowy zapis wzoru umowy stanowiący Załącznik 6b do SIWZ w zakresie ( 1 ust 1 o treści:

„Przedmiotem niniejszej umowy jest zobowiązanie Wykonawcy do świadczenia usługi serwisowania  urządzeń medycznych”

zapisem 

„Przedmiotem niniejszej umowy jest zobowiązanie Wykonawcy do świadczenia usługi serwisowania  urządzeń medycznych, szczegółowo opisanych w załączniku nr 1 do umowy - Formularzu ofertowym”

Pytanie 17 dotyczy wzoru umowy

 Z uwagi na fakt, że przedmiotem postępowania jest usługa prosimy o zgodę na zmianę słowa „dostawę” na „wykonanie” w paragrafie 2.

Odpowiedź 17

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i zastępuje dotychczasowy zapis wzoru umowy stanowiący Załącznik 6b do SIWZ w zakresie ( 2 o treści;

„Tytułem ceny za dostawę przedmiotu umowy oznaczonego w załączniku nr 1 do umowy Zamawiający zapłaci Wykonawcy kwotę ..............brutto (maksymalna wartość nominalna zobowiązania Zamawiającego brutto wynikająca z niniejszej umowy), w tym kwotę ...................... netto wraz z ... % podatkiem od towarów i usług w kwocie ..... złotych, w tym pakiet 1…………………………………...”

zapisem 

„Tytułem ceny za wykonanie przedmiotu umowy oznaczonego w załączniku nr 1 do umowy Zamawiający zapłaci Wykonawcy kwotę ..............brutto (maksymalna wartość nominalna zobowiązania Zamawiającego brutto wynikająca z niniejszej umowy), w tym kwotę ...................... netto wraz z ... % podatkiem od towarów i usług w kwocie ..... złotych, w tym pakiet 1…………………………………...”

Pytanie 18 dotyczy wzoru umowy

 Prosimy o odpowiedź jakich informacji oczekuje Zamawiający paragrafie 2 po słowach „w tym pakiet 1…..”

Odpowiedź 18

Wykonawca w przedmiotowym postępowaniu może zaoferować usługę serwisową w zakresie kilku pakietów a co za tym idzie zostać wyłonionym jako wygrywający w większej ich liczbie. W związku z tym na etapie zawieraniu umów Zamawiający w ( 2 umowy poda maksymalną wartość nominalną zobowiązania Zamawiającego brutto i netto wynikającą z niniejszej umowy uwzględniając w przypadku uzyskania przez wyłonionego Wykonawcę sumę wszystkich pakietów w których zwyciężył a po słowach „w tym pakiet 1…. poda wartości brutto odnoszące się do poszczególnych pojedynczych pakietów, składających się na ogólną wartość uzyskanego przez niego zamówienia.

Pytanie19  dotyczące wzoru umowy 

Paragrafu  (3, ustęp 2:

Odstąpienie od umowy jest najdrastyczniejsza (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy, z tego też względu nie powinno mieć miejsca, jeśli Wykonawca narusza umowę w sposób nieistotny (np. jeśli Wykonawca, nawet z powodów przez siebie zawinionych, nie wykona w terminie zobowiązania umownego, jeśli taka zwłoka byłaby relatywnie krótka). Ponadto w takich postanowieniach należy wyraźnie napisać, w jakich konkretnych sytuacjach / stanach Zamawiający będzie mógł takie prawo wykonać, a także powinno być postanowienie zobowiązujące Zamawiającego do uprzedniego wezwania Wykonawcy do zaprzestania takich naruszeń, w formie pisemnej pod rygorem nieważności, w wyznaczonym dodatkowym terminie, po bezskutecznym upływie tego terminu.

Z tego też względu, proponujemy usunąć przedmiotowe postanowienie, tym bardziej, że postanowienia Kodeksu cywilnego szczegółowo regulują przedmiotowe kwestie i w pełni zabezpieczają interesy Zamawiającego w tym zakresie.

Odpowiedź 19

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian do projekt umowy. Kwestionowane zapisy są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, w tym z zasadą swobody umów. Jeżeli Wykonawca będzie prawidłowo realizował umowę wówczas nie będzie dla niego zagrożenia odstąpienia od umowy

Pytanie 20  dotyczące wzoru umowy 

Prosimy, celem zachowania spójności z paragrafem 3 ustęp 1 o poniższą zamianę brzmienia paragrafu 4 ustęp 1:

„Usługa będzie każdorazowo zlecana pisemnym zamówieniem – Wykonawca zobowiązany będzie przystąpić do realizacji zamówienia w terminie 14 dni od daty otrzymania zamówienia. Wstępny harmonogram zostanie ustalony po zawarciu umowy”

Odpowiedź 20

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i zastępuje dotychczasowy zapis wzoru umowy stanowiącej Załącznik 6b do SIWZ w zakresie ( 3 ust1 o treści;

„Usługa będzie każdorazowo zlecana pisemnym zamówieniem – Wykonawca zobowiązany będzie przystąpić do realizacji zamówienia w terminie  7 dni od daty otrzymania zamówienia. Wstępny harmonogram zostanie ustalony po zawarciu umowy.”

zapisem

„Usługa będzie każdorazowo zlecana pisemnym zamówieniem – Wykonawca zobowiązany będzie przystąpić do realizacji zamówienia w terminie 14 dni od daty otrzymania zamówienia. Wstępny harmonogram zostanie ustalony po zawarciu umowy”

Pytanie 21  dotyczące wzoru umowy 

 Prosimy o zgodę na zastąpienie słów „protokół wykonania prac” słowami „raport serwisowy”, który jest podstawowym dokumentem obrazującym wykonane usługi serwisowe.

Odpowiedź 21

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian do projekt umowy
Pytanie 22 dotyczące wzoru umowy 

Z uwagi na fakt, że dług pieniężny, zgodnie z art.454 Kodeksu cywilnego, jest długiem oddawczym, a zatem świadczenie uznaje się za spełnione z chwilą wpływu wynagrodzenia Wykonawcy na jego rachunek bankowy prosimy o zmianę paragrafu 5 ustęp 2 w poniższym zakresie:

„Za dotrzymanie terminu płatności uważa się datę uznania rachunku Wykonawcy”

Odpowiedź 22

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian do projekt umowy
Pytanie 23 dotyczące wzoru umowy 

Prosimy o zgodę na usunięcie z paragrafu 6 ustępu 1 oraz 2. 


Kara umowna może odnosić się tylko do konkretnych, określonych i zindywidualizowanych postaci nienależytego wykonania umowy. „Nienależyte wykonanie umowy” jest sformułowanie stanowczo za szerokim. Tak też orzecznictwo Sądu Najwyższego, patrz min. uchwała siedmiu sędziów SN (orzeczenie SN z dnia 6 listopada 2003r.,  III CZP 61/03.

Odpowiedź 23

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian do projekt umowy
Pytanie 24 dotyczące wzoru umowy 

Prosimy o rozszerzenie ustępu 3 w paragrafie 6 o słowa:

„…wysokość kary umownej z tego tytułu ograniczona zostaje do 10% wynagrodzenia umownego netto. „

Powyższa prośba ma na celu umożliwienie Wykonawcy skalkulowania oferty poprzez określenie maksymalnego pułapu ryzyk finansowych, a tym samy złożenie oferty odpowiadającej realnym warunkom i nie obarczonej nadmiernymi kosztami związanymi z tymi ryzykami. Podstawą powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 420/06 Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary umownej w "określonej sumie" w sposób jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być w chwili zastrzegania wyrażona kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. ułamkiem wartości rzeczy albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty byłoby tylko czynnością arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej ustalanie w przyszłości podstawy naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i stanowiłoby inną czynność prawną. 

Odpowiedź 24

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian do projekt umowy. 
Pytanie 25 dotyczące wzoru umowy 

Prosimy o zgodę na rozszerzenie paragrafu 6 o zapis:

„Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do 15% wynagrodzenia netto. Wykonawca nie ponosi w takiej sytuacji odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom. W przypadku uszkodzenia nośnika informacji odpowiedzialność nie obejmuje pokrycia kosztów odtworzenia utraconych danych.”

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź 25

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian do projekt umowy
 Pytanie 26 dotyczące wzoru umowy 

Prosimy , tytułem doprecyzowania, o zmianę brzmienia paragrafu 7 ustęp 1 litera b w poniższym zakresie:

„ b) podwyższenie cen jednostkowych  może nastąpić jedynie w przypadku urzędowej zmiany stawek podatku VAT na podstawie obowiązujących przepisów prawnych w tym zakresie, jedynie o wysokość tych zmian. Zmiana stawki podatku VAT po zawarciu umowy oznaczać będzie przyjęcie jako obowiązującej stawki VAT z dnia powstania obowiązku podatkowego, a zmiana kwoty ceny (wynagrodzenia) brutto z tego tytułu akceptowana będzie przez Strony bez konieczności składania dodatkowych oświadczeń, „ 

Odpowiedź 26

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian do projekt umowy
Pytanie 27 dotyczące wzoru umowy 

Prosimy o zgodę na usunięcie zapisu z paragrafu 7 ustęp 1 liter b gdyż takie postanowienie jest niezgodne z art.29 ustawy Prawo zamówień publicznych i z ustawą o dyscyplinie finansów publicznych.

Odpowiedź 27

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian do projekt umowy
Pytanie 28 dotyczące wzoru umowy 

do paragrafu 7 ustęp 2:

„Czy Zamawiający posiada zgodę organu założycielskiego na czynność prawną (w szczególności cesję) mającą na celu zmianę wierzyciela odnośnie wierzytelności wykonawcy wynikających z przedmiotowej umowy, a jeśli takiej zgody Zamawiający nie posiada, to czy kierownik Zamawiającego wyda pozytywną opinię w tej sprawie dla podmiotu, który utworzył Zamawiającego? Czy w przypadku zgody organu założycielskiego Zamawiający zgodzi się na ww. czynność prawną mającą na celu zmianę wierzyciela, w szczególności cesję?”

Odpowiedź 28

Najprawdopodobniej nie będzie zgody na zmianę wierzyciela w przypadku zaistnienia takiego pytania.
Pytanie 29 dotyczące wzoru umowy 

Prosimy o zgodę na usunięcie z paragrafu 7 ustęp 2 poniższego zapisu:

„ W szczególności wierzytelność nie może być przedmiotem zabezpieczenia zobowiązań Wykonawcy (np. z tytułu umowy kredytu, pożyczki). Wykonawca nie może również zawrzeć umowy z osobą trzecią o podstawie w prawach wierzyciela (art. 518 KC). Wykonawca nie może również bez zgody Zamawiającego przyjąć poręczenia za jego zobowiązania a nie udzielić pełnomocnictwa do dochodzenia wierzytelności objętych umową innemu podmiotowi niż kancelaria prowadzona przez radcę prawnego lub adwokata.. „

Pragniemy zauważyć, że Zamawiający, nie ma prawa żądać tego rodzaju oświadczeń ze strony Wykonawcy. Byłoby to naruszenie ustawowej swobody prowadzenia działalności gospodarczej i nieuprawnione ograniczenie dostępu wykonawców do zamówień publicznych. W ustawie o działalności leczniczej ustawodawca określił zakres uprawnień Zamawiającego w tym zakresie – art.54 ustawy.

Odpowiedź 29

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian do projekt umowy. Strony podpisujac umowę wyrażają zgodę na jej treść – ewentualnym wyjątkie mogą być jedynie przepisy bezwzględnie obciązajace.
Pytanie 30 dotyczy Pakietu 13
Czy Zamawiający wraża zgodę na objęcie pakietu 13 wymogiem dołączenia do oferty dokumentów wymienionych w punktach VII. 2 b) i c) SIWZ dla pakietów 1 i 2 (zaświadczenia, zezwolenia, dopuszczenia, certyfikaty, itp.) ? Udokumentowane posiadanie przez Wykonawcę w/w dokumentów gwarantuje zapewnienie właściwego poziomu usług i bieżący dostęp do wiedzy, jaką posiada producent.
Odpowiedź 30
Zamawiający nie stawia takich wymagań.
Pytanie 31 dotyczy Pakietu 13

Czy koszt dojazdu Wykonawcy lub transportu urządzenia do siedziby Wykonawcy należy zawrzeć w cenie przeglądu?

Odpowiedź 31
Tak, Zamawiający oczekuje, że Wykonawca w/w koszty doliczy do ceny przeglądu. W związku z powyższym wprowadza dodatkowy zapis do Formularza Ofertowego stanowiącego  w Załącznik nr 1 do SIWZ w zakresie Opisy Przedmiotu Zamówienia dotyczącego pakietów 3 – 36 poprzez dodanie do przedmiotowego opisy punktu 8 o treści: 
8. Koszty dojazdu serwisanta, przesłania urządzeń celem wykonania czynności serwisowych z i do siedziby Wykonawcy pokrywa Wykonawca

Pytanie 32 dotyczy Pakietu 1 PKT 4; 5 i 6 - OPIS PRZEDMIOTU  ZAMÓWIENIA

Czy podpunkty 4, 5 i 6 (dotyczące wymiany części zamiennych i bieżącej aktualizacji oprogramowania) dotyczą wszystkich URZĄDZEŃ: APARAT RTG typ DR 7500, SKANER typ CR 850 i STACJA DIAGNOSTYCZNA Efilm? 
Czy dotyczą tylko URZĄDZEŃ: APARAT RTG typ DR 7500, SKANER typ CR 850?

Odpowiedź 32

Podpunkty 4, 5 i 6 dotyczą wszystkich URZĄDZEŃ: APARAT RTG typ DR 7500, SKANER typ CR 850 i STACJA DIAGNOSTYCZNA Efilm

Pytanie 33 dotyczy Pakietu 1 PKT 6 - OPIS PRZEDMIOTU  ZAMÓWIENIA

Co Zamawiający definiuje pod stwierdzeniem „bieżącej aktualizacji oprogramowania”?

- Czy zachowanie bieżącej wersji oprogramowania (obecnie wersja 4), z uwzględnieniem instalowania aktualizowania bezpieczeństwa oprogramowania w ramach bieżącej wersji oprogramowania 4?

- Czy zainstalowanie wersji oprogramowania (wraz z niezbędnymi modyfikacjami konstrukcji) do wersji aktualnie najnowszych:

APARAT RTG typ DR 7500 – do wersji 5.5

SKANER typ CR 850  - do wersji 5.6

Przy czym ewentualne zainstalowanie wyższych wersji oprogramowania w przyszłości nie jest objęte niniejszym postępowaniem?

Odpowiedź 33

Zamawiający oczekuje aktualizacji w zakresie obecnie wykorzystywanej wersji 4 używanego oprogramowania.

Pytanie nr 34  dotyczy Pakietu 1 PKT 8 - OPIS PRZEDMIOTU  ZAMÓWIENIA:
Czy Zamawiający zgodzi się na zapewnienie w okresie obowiązywania umowy przez Wykonawcę dostępności URZĄDZENIA określoną na 90% w reżimie 8 godzin/dzień, tj. 250 dni roboczych w roku co odpowiada 24 dniom niedostępności?

Odpowiedź 34

Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie nr 35  dotyczy Pakietu 1 PKT 8 - OPIS PRZEDMIOTU  ZAMÓWIENIA 
Czy bieżąca aktualizacja oprogramowania, jest kwalifikowana jako dni niedostępności URZĄDZENIA?

Odpowiedź 35

Poprzez dni niedostępności urządzenia Zamawiający rozumie brak dostępu do aparatu tj możliwości korzystania z jego funkcji służących do diagnozowania pacjentów szpitala.

Pytanie nr 36  dotyczy Pakietu 1 PKT 2 - OPIS PRZEDMIOTU  ZAMÓWIENIA 


Czy Zamawiający zmieni zapisy: 


a) „płatnego raz na trzy miesiące” na zapis o następującej treści:  „płatnego raz na miesiąc”?


b) „cena (trzymiesięcznego) Ryczałtu” na zapis o następującej treści „cena (miesięcznego) Ryczałtu”

Odpowiedź 36

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 37  dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ wzoru umowy 

Czy Zamawiający doda poniższy punkt do umowy:

Umowa nie obejmuje :
a. uszkodzeń powstałych na skutek używania Maszyny niezgodnie z instrukcją obsługi i przeznaczeniem,
b. uszkodzeń mechanicznych, chemicznych, termicznych,
c. uszkodzeń spowodowanych działaniem siły zewnętrznej, np. przepięcia w sieci elektrycznej, wyładowania elektrycznego, powodzi,

Odpowiedź 37

Tak, Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 38  dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ wzoru umowy 

Dotyczy § 2 Punkt 2:

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu powyższego punktu na następujący:

„Nieprzekraczalna, ponoszona przez Zamawiającego raz na miesiąc opłata ryczałtowa wynosi ……………. zł brutto”

Odpowiedź 38

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 39 dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ wzoru umowy 

Dotyczy ( 5 Punkt 1:

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu powyższego punktu na następujący:

„Strony ustalają, że okresem rozliczeniowym jest jeden miesiąc”

Odpowiedź 39

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 40  dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ wzoru umowy 

Czy Zamawiający uzupełni wzór umowy o następujący zapis:

„W przypadku nie uiszczenia przez Zamawiającego Wynagrodzenia za okres rozliczeniowy 30 dni po terminie płatności, Wykonawca poinformuje Zamawiającego o zamiarze wstrzymania się z dalszego świadczenia usług dając jednocześnie dodatkowy 7 dniowy termin na uregulowanie zobowiązania, licząc od daty otrzymania przez Zamawiającego przedmiotowej informacji. Po tym terminie Wykonawca zastrzega sobie prawo natychmiastowego wstrzymania się od dalszego wykonywania prac objętych umową bez ponoszenia odpowiedzialności za nie wykonanie przyjętych zobowiązań.”

Odpowiedź 40

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 41 dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ wzoru umowy 

Dotyczy ( 4 Punkt 1

Czy Zamawiający dokona korekty oczywistej omyłki w Nazwie Aparatu RTG DR 750 na: „...przez Firmę Carestream Health/Kodak.......”

Odpowiedź 41

Tak, Zamawiający wprowadzi wyżej opisana korektę

Pytanie nr 42  dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ wzoru umowy 

Dotyczy ( 4 Punkt 3:

Czy Zamawiający zgodzi się na zapewnienie w okresie obowiązywania umowy przez Wykonawcę dostępności URZĄDZENIA określoną na 90% w reżimie 8 godzin/dzień, tj. 250 dni roboczych w roku co odpowiada 24 dniom niedostępności?

Odpowiedź 42

Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie nr 43 dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ wzoru umowy 

Dotyczy ( 4 Punkt 3:

Czy Zamawiający doda do punktu 3, że bieżąca aktualizacja oprogramowania, nie jest kwalifikowana jako dni niedostępności URZĄDZENIA?

Odpowiedź 43

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 44 dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ wzoru umowy 

Dotyczy ( 4 Punkt 3 podpunkt 3:

Jak Zamawiający interpretuje zapis: 

„Maksymalny czas usunięcia usterki/awarii przy wymianie podzespołu, liczony bez dni świątecznych wynosi 48 godzin”

Czy chodzi o 48 godzin zegarowych, czy chodzi o 48 godzin roboczych czyli 9 godzin roboczych na dzień?

Odpowiedź 44

Zamawiającemu chodzi o 48 godzin zegarowych.

Pytanie nr 45 dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ wzoru umowy 

Czy Zamawiający doda zapis, że umożliwi Wykonawcy możliwość skonfigurowania i zdalnego dostępu do urządzeń: APARAT RTG typ DR 7500, SKANER typ CR 850 i STACJA DIAGNOSTYCZNA Efilm? 

Odpowiedź 45

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy w zakresie ( 4 WARUNKI REALIZACJI UMOWY dodatkowego ustępu o treści :
„Zamawiający umożliwi Wykonawcy możliwość skonfigurowania i zdalnego dostępu do urządzeń; APARAT RTG typ DR 7500, SKANER typ CR 850 i STACJA DIAGNOSTYCZNA Efilm,  po uprzedniej konsultacji z jego przedstawicielem tj. Administratorem  Systemu Informatycznego Zamawiającego.”
Pytanie nr 46  dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ wzoru umowy 

Dotyczy ( 7 Ustep 1

Czy Zamawiający usunie poniższy zapis, nieprzystający do umowy o rozliczeniu ryczałtowym:

„c) Zamawiający zastrzega sobie możliwość przedłużenia terminu obowiązywania umowy 
w przypadku niewykorzystania w całości przedmiotu umowy. Umowa może zostać przedłużona do  całkowitego wykorzystania zakresu usług stanowiącego przedmiot umowy.”

Odpowiedź 46

Tak, Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 47 dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ wzoru umowy 

Dotyczy ( 5 pkt.3

Prosimy o usunięcie w/w punktu, ponieważ wymagana cena jest ceną ryczałtową i nie może być warunkowana wystąpieniem usterki (przyjazdem serwisu) w okresie rozliczeniowym.

Odpowiedź 47

Zamawiający nie wyraża zgody gdyż oczekuje, że Wykonawca udokumentuje w przypadku jeśli takowa występuje wykonanie  każdorazowej czynności serwisowej u Zamawiającego. Stanowiące potwierdzenie tychże czynności raporty serwisowe dołączy każdorazowo do faktur wystawianych z dołu za każdy okres rozliczeniowy.

Pytanie nr 48.1.
W związku z tym, iż jesteśmy autoryzowanym przedstawicielem takich firm jak Philips i Hewlett Packard, zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyodrębnienie pozycji 4 z pakietu nr 16, pozycji 2 z pakietu nr 26, pozycji 3 z pakietu nr 33, pozycji 1 i 3 z pakietu nr 34 i stworzy oddzielny pakiet?

Odpowiedź 48.1

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację: 

1. PAKIETU 16 polegającą na wydzieleniu z niego pozycji 4 i utworzenie z niej odrębnego PAKIETU 16B. Uwzględniając przedmiotową zmianę ponownie (patrzy pytanie 15);

1) zmienia  wysokość przypisanego do pakietu 16 wadium w dotychczasowej kwocie 111,60 zł na:

· 27,90 dla PAKIET – u  16
· 55,80 dla PAKIET – u  16A
· 27,90 dla PAKIET – u  16B
2) dołącza do niniejszych wyjaśnień załącznik, w którym znajdują się zmodyfikowane na wniosek składających zapytania do niniejszego postępowania Wykonawców pakiety, na których należy złożyć ofertę przetargową

2. PAKIETU 26 polegającą na  wydzieleniu z niego pozycji 2 i utworzenie z nich odrębnego PAKIETU 26A. Uwzględniając przedmiotową zmianę;

1) zmienia  wysokość przypisanego do pakietu 26 wadium w dotychczasowej kwocie 44,50 zł na:

· 32,35 dla PAKIET – u  26
· 12,15 dla PAKIET – u  26A
2) dołącza do niniejszych wyjaśnień załącznik, w którym znajdują się zmodyfikowane na wniosek składających zapytania do niniejszego postępowania Wykonawców pakiety, na których należy złożyć ofertę przetargową

3. PAKIETU 33 polegającą na wydzieleniu z niego pozycji 3 i utworzenie z niej odrębnego PAKIETU 33A. Uwzględniając przedmiotową zmianę;

1) zmienia  wysokość przypisanego do pakietu 33 wadium w dotychczasowej kwocie 112,50 zł na:

· 90,00 dla PAKIET – u  33
· 22,50 dla PAKIET – u  33A
2) dołącza do niniejszych wyjaśnień załącznik, w którym znajdują się zmodyfikowane na wniosek składających zapytania do niniejszego postępowania Wykonawców pakiety, na których należy złożyć ofertę przetargową

4. PAKIETU 34 polegającą na  wydzieleniu z niego pozycji 1 i 3 i utworzenie z nich odrębnego PAKIETU 34A. Uwzględniając przedmiotową zmianę;

1) zmienia  wysokość przypisanego do pakietu 33 wadium w dotychczasowej kwocie 54,00 zł na:

·   9,00 dla PAKIET – u  34
· 45,00 dla PAKIET – u  34A
2) dołącza do niniejszych wyjaśnień załącznik, w którym znajdują się zmodyfikowane na wniosek składających zapytania do niniejszego postępowania Wykonawców pakiety, na których należy złożyć ofertę przetargową

Pytanie nr 48.2 dotyczy poz. 3 Pakietyu 33.
Ponadto prosimy o podanie typu pulsoksymetru z pozycji 3 pakietu nr 33 i potwierdzenie, że jest to urządzenie produkcji Hewlett Packard.

Odpowiedź 48.2

Zamawiający w pozycji 3 Pakietu 33 zgłosił do objęcia usługą serwisową pulsoksymetr typu OHMEDA 5250RGM, produkcji Hewlett Packard.
Pytanie nr 48.3  dotyczy poz. 3 Pakietyu 34.
Ponadto prosimy o poprawę ilości przeglądów dla defibrylatora, z 6 na 3, w ciągu trwania umowy (poz 3, pakiet nr 34)

Odpowiedź 48.3

Zamawiający wprowadza korektę w pozycji 3 (DEFIBRYLATOR) zmodyfikowanego pakietu 34A w kolumnie ILOŚĆ PRZEGLĄDÓW W OKRESIE 12 MIESIĘCY DLA JEDNEGO URZĄDZENIA zastępując błędnie podaną ilość 1 ilością 2 i oczekuje od składającego ofertę Wykonawcy wycenienie 6 przeglądów przedmiotowego DEFIBRYLATORA w okresie 36 miesięcy obowiązywania umowy.

UWAGA!

W załączeniu zmodyfikowane pakiety (14; 14A; 16; 16A; 16B;  23; 23A; 24; 24A; 26; 26A; 33; 33A; 34; 34A)  na których należy złożyć ofertę przetargową .
ZATWIERDZAM/NIE ZATWIERDZAM
.....................................................................                                                    
                                                                   Prezes Zarządu Szpital Miejskiego Sp. z o.o.
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